[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»  декабря  2015 г.
№ 378
г. Томск

	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 30.09.2014 №243 (в редакции от 17.09.2015 № 268)

	В целях обеспечения деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе на 2015 - 2020 годы»,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского района от 30.09.2014 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Томского района на 2015 - 2020 годы» (в редакции от 17.09.2015 № 268) (далее- постановление) следующее изменение:

1) в приложении к постановлению:

- в паспорте разделы «Объём и источники финансирования», «Объём и основные направления расходования средств» изложить в следующей редакции:

Объем и источники
финансирования

(с детализацией по годам
реализации, тыс. рублей)
Источники

Всего

2015

2016

2017

2018

2019

2020

федеральный бюджет (по согласованию)

0

0

0

0

0

0

0

областной бюджет (по согласованию)

31581,6
6251,6
5130

5050

5050

5050

5050

бюджет Томского района

4280

700

780

700

700

700

700

Внебюджетные источники

(по согласованию)

9180

1530

1530

1530

1530

1530

1530

всего по источникам

45041,6
8481,6
7440

7280

7280

7280

7280

Объем и основные
направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс.
рублей)
Основные направления
расходования средств

Всего

2015

2016

2017

2018

2019

2020

инвестиции

0

0

0

0

0

0

0

НИОКР

0

0

0

0

0

0

0

прочие

45041,6
8481,6
7440

7280

7280

7280

7280

- главу 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
- в главе 4 таблицу, касающуюся объёма и источников финансирования, изложить в следующей редакции:

Объем и источники
финансирования

(с детализацией по годам
реализации, тыс. рублей)
Источники

Всего

2015

2016

2017

2018

2019

2020

федеральный бюджет (по согласованию)

0

0

0

0

0

0

0

областной бюджет (по согласованию)

31581,6
6251,6
5130
5050
5050
5050
5050
бюджет Томского района

4280

700

780

700

700

700

700

Внебюджетные источники

(по согласованию)

9180

1530

1530
1530
1530
1530
1530
всего по источникам

45041,6
8481,6
7440
7280
7280
7280
7280
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

	Глава Томского района                                                                        В.Е. Лукьянов

	Артеменок Г.Л.
(3822) 40-85-73

Приложение к постановлению
Администрации Томского района
          от 07.12.2015  № 378
Глава 3. Система программных мероприятий
	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок исполнения
	Объем  финансирования (тыс.рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Наименование показателя результата мероприятия
	Значение  показателя результата мероприятия

	федерального бюджета
	областного бюджета
	бюджета Томского района
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП: Сохранение и дальнейшее развитие малого и среднего предпринимательства на территории Томского района

	Задача 1. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Предоставление иного межбюджетного трансферта Моряковскому сельскому поселению на обеспечение деятельности организации, являющейся управляющей компанией Моряковского бизнес-инкубатора
	всего
	1750
	0
	1450
	300
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района, Администрация Моряковского сельского поселения (по согласованию)
	Количество субъектов МСП, являющихся потребителями услуг муниципального бизнес-инкубатора (ед.)
	180

	2015
	500
	0
	450
	50
	0

	30

	2016
	250
	0
	200
	50
	0

	30

	2017
	250
	0
	200
	50
	0

	30

	2018
	250
	0
	200
	50
	0

	30

	2019
	250
	0
	200
	50
	0

	30

	2020
	250
	0
	200
	50
	0

	30

	1.2
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Число обновлений информации в реестре субъектов МСП - получателей поддержки МСП (ед.)
	12

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	1.3
	Ведение реестра недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предоставленного субъектам малого и среднего предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Число обновлений информации в реестре недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предоставленного субъектам МСП (ед.)
	6

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	1.4
	Содействие деятельности Совета представителей малого бизнеса Томского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество заседаний Совета представителей малого бизнеса Томского района (ед.)
	22

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	1.5
	Ведение реестра предпринимательских проектов, возможных для реализации на территории Томского района в разрезе сельских поселений
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Число обновлений информации в реестре предпринимательских проектов в сельском поселении (ед.)
	6

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	1

	Итого по задаче 1
	всего
	1750
	0
	1450
	300
	0

	2015
	500
	0
	450
	50
	0

	2016
	250
	0
	200
	50
	0

	2017
	250
	0
	200
	50
	0

	2018
	250
	0
	200
	50
	0

	2019
	250
	0
	200
	50
	0

	2020
	250
	0
	200
	50
	0

	Задача 2. Поддержка и развитие на территории района предпринимательских проектов

	2.1
	Проведение конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства "Развитие", направленного на предоставление грантов стартующему бизнесу в целях поддержки перспективных предпринимательских проектов
	всего
	     40731,6
	0
	28851,6
	2700
	9180
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество субъектов  МСП - получателей финансовой поддержки, ед.
	102

	2015
	     7581,6
	0
	  5601,6
	450
	1530

	13

	2016
	6630
	0
	4650
	450
	1530

	17

	2017
	6630
	0
	4650
	450
	1530

	17

	2018
	6630
	0
	4650
	450
	1530

	17

	2019
	6630
	0
	4650
	450
	1530

	17

	2020
	6630
	0
	4650
	450
	1530

	17

	2.2
	Организация и проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность (обучающие семинары, тренинги, бизнес-лагеря и т.д.)
	всего
	600
	0
	300
	300
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество участников мероприятий, ед.
	60

	2015
	100
	0
	50
	50
	0

	10

	2016
	100
	0
	50
	50
	0

	10

	2017
	100
	0
	50
	50
	0

	10

	2018
	100
	0
	50
	50
	0

	10

	2019
	100
	0
	50
	50
	0

	10

	2020
	100
	0
	50
	50
	0

	10

	2.3
	Работа по выявлению потенциальных предпринимателей, помощь на начальном этапе их деятельности
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Организации инфраструктуры поддержки МСП (по согласованию)
	Количество начинающих предпринимателей, получивших консультационную поддержку (ед.)
	60

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2.4
	Консультирование «стартующего бизнеса» по вопросам налогообложения, ведение бухгалтерского учёта
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Организации инфраструктуры поддержки МСП (по согласованию)
	Количество начинающих предпринимателей, получивших консультационную поддержку (ед.)
	60

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	Итого по задаче 2
	всего
	41331,6
	0
	29151,6
	3000
	9180

	2015
	     7681,6
	0
	  5651,6
	500
	1530

	2016
	6730
	0
	4700
	500
	1530

	2017
	6730
	0
	4700
	500
	1530

	2018
	6730
	0
	4700
	500
	1530

	2019
	6730
	0
	4700
	500
	1530

	2020
	6730
	0
	4700
	500
	1530

	Задача 3. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности

	3.1.
	Организация и проведение мероприятий в рамках празднования профессионального праздника - Дня российского предпринимательства в Томском районе
	всего
	600
	0
	300
	300
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество проведённых мероприятий (ед.)
	6

	2015
	100
	0
	50
	50
	0

	1

	2016
	100
	0
	50
	50
	0

	1

	2017
	100
	0
	50
	50
	0

	1

	2018
	100
	0
	50
	50
	0

	1

	2019
	100
	0
	50
	50
	0

	1

	2020
	100
	0
	50
	50
	0

	1

	3.2
	Организация и проведение районных, межрайонных конкурсов между субъектами малого и среднего предпринимательства, организация и проведение выставок, ярмарок
	всего
	960
	0
	480
	480
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района, Администрации сельских поселений (по согласованию)
	Количество субъектов МСП, принявших участие в мероприятиях (ед.)
	300

	2015
	160
	0
	80
	80
	0

	50

	2016
	160
	0
	80
	80
	0

	50

	2017
	160
	0
	80
	80
	0

	50

	2018
	160
	0
	80
	80
	0

	50

	2019
	160
	0
	80
	80
	0

	50

	2020
	160
	0
	80
	80
	0

	50

	Итого по задаче 3
	всего
	1560
	0
	780
	780
	0

	2015
	260
	0
	130
	130
	0

	2016
	260
	0
	130
	130
	0

	2017
	260
	0
	130
	130
	0

	2018
	260
	0
	130
	130
	0

	2019
	260
	0
	130
	130
	0

	2020
	260
	0
	130
	130
	0

	Задача 4. Обеспечение информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Информационная поддержка реализации Программы
	всего
	240
	0
	120
	120
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района, исполнители определяются на конкурсной основе
	Число информационных материалов о реализации мероприятий программы (ед.)
	30

	2015
	40
	0
	20
	20
	0

	5

	2016
	40
	0
	20
	20
	0

	5

	2017
	40
	0
	20
	20
	0

	5

	2018
	40
	0
	20
	20
	0

	5

	2019
	40
	0
	20
	20
	0

	5

	2020
	40
	0
	20
	20
	0

	5

	4.2
	Информирование МСП о налоговой политике, государственном регулировании, системе поддержки МСП, направлениях социально-экономического развития района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района, организации инфраструктуры поддержки МСП (по согласованию)
	Количество проведённых мероприятий по информированию МСП (ед.)
	24

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	4.3
	Размещение в Интернет-представительстве Томского района информации о деятельности МСП, а также возможных предпринимательских проектах
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района
	Количество публикаций о деятельности МСП, размещённых в интернет-представительствах района (ед.)
	24

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	4.4
	Создание информационно-аналитического справочника «Малый и средний бизнес Томского района»
	всего
	160
	0
	80
	80
	0
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района, исполнители определяются на конкурсной основе
	Тираж (ед.)
	100

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2016
	160
	0
	80
	80
	0

	100

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Итого по задаче 4
	всего
	400
	0
	200
	200
	0

	2015
	40
	0
	20
	20
	0

	2016
	200
	0
	100
	100
	0

	2017
	40
	0
	20
	20
	0

	2018
	40
	0
	20
	20
	0

	2019
	40
	0
	20
	20
	0

	2020
	40
	0
	20
	20
	0

	Всего по задаче 1

	1750
	0
	1450
	300
	0

	Всего по задаче 2

	41331,6
	0
	29151,6
	3000
	9180

	Всего по задаче 3

	1560
	0
	780
	780
	0

	Всего по задаче 4

	400
	0
	200
	200
	0

	Всего по годам Программы
	2015
	8481,6
	0
	6251,6
	700
	1530

	2016
	7440
	0
	5130
	780
	1530

	2017
	7280
	0
	5050
	700
	1530

	2018
	7280
	0
	5050
	700
	1530

	2019
	7280
	0
	5050
	700
	1530

	2020
	7280
	0
	5050
	700
	1530

	Итого за весь период реализации Программы

	45041,6
	0
	31581,6
	4280
	9180